

KATOLIK POLSKI

„KATOLIK POLSKI” wychodzi 6 razy w tygodniu
i kosztuje na miesiąc

3.— zł.

Redakcja i Administracja:

Katowice, Rynek 12

TELEFON 1414

ZA OGŁOSZENIA płaci się za wiersz 15 groszy
milimetry. Wiersz reklamowy 60 groszy
Na pierwszej stronie 80 groszy.

Nr. 116.

Katowice, niedziela 20-go maja 1928

Rok IV.

Polityka zagraniczna Polski.

Warszawa. (PAT.) Pod przewodnictwem posła Radziwiłła odbyło się w piątek posiedzenie sejmowej komisji dla spraw zagr., na którym Minister Spraw Zagranicznych Zaleski wygłosił ekspozycję o całokształcie polityki zagranicznej Polski.

Wskazał on na szczerze pokojowe dążenia polityki polskiej, które znalazły wyraz we wniosku Polski w Genewie w sprawie potępienia wojny.

Omawiając pracę Polski na terenie Ligi Narodów i sprawy mniejszościowe, zaznaczył, że ostatni wyrok trybunału w Hadze stwarza jasną sytuację.

Minister Zaleski oświadczył, że sojusz z Francją i Rumunią jest konieczny dla utrzymania pokoju i dla nienaruszalności traktatów pokojowych.

W stosunkach z Niemcami Polska starała się osiągnąć zgodę i porozumienie. Niestety hasła, głó-

szone przez obecnie wpływowe sfery nie mogą nastrojać optymistycznie na najbliższą przyszłość i pozwolić spodziewać się zawarcia traktatu handlowego w najbliższym czasie.

Omawiając stosunek do Litwy, min. Zaleski zaznaczył, że porozumienie z tym państwem nie będzie zbyt łatwe. Sądzi jednak, że z czasem cierpliwością uda się osiągnąć porozumienie.

W końcu wspominał min. Zaleski o serdecznych stosunkach, istniejących między Stolicą Apostolską a Polską i o niezmiennej życzliwości dla nas Ojca św.

Po przemówieniu Ministra przewodniczący zaproponował, aby dyskusje nad ekspozycją odbyć po Zielonych Świątach. Komisja jednak postanowiła odbyć w tym celu posiedzenie we środę i czwartek przyszłego tygodnia.

Co się dzieje w Chinach?

London. (WTB.) Z Tsientsinu donoszą, że rozeszły się tam pogłoski, jakoby generał Feng zajął miasto Czangczan. Misjonarze, którzy stamtąd przybyli, bogłosem tym zaprzeczają. Miasto jest w rękach wojsk północnych, a załoga wynosi 50.000 żołnierzy.

Nowy Jork. (WTB.) Pisma zagraniczne donosiły, że Anglia, Ameryka i Japonia postanowiły rozpocząć wspólną akcję celem ochrony linii kolejowej Pekin Tientsin. Rząd Stanów Zjednoczonych oświadcza, że wiadomość ta jest nieprawdziwa. Ameryka nie zamierza brać udziału w jakiegokolwiek akcji, lecz ogranicza się do obrony kolonii amerykańskiej w Tsientsinie i Pekinie. Odpowiednie rozkazy zostały przesłane dowódcom oddziałów amerykańskich.

Tokio. (WTB.) Rząd japoński wystąpił do Czangsolina i do rządu nankińskiego memoriał, w którym

zwraca uwagę na konieczność utrzymania porządku w Mandżurji. Japonia zapewnia, że chce zachować neutralność i niczego bardziej sobie nie życzy, jak zakończenia wojny domowej w Chinach. Jednakowoż dla zabezpieczenia swych interesów będzie musiała w Mandżurji zastosować potrzebne środki, by zapobiec przeniesieniu się tam niepokoju.

Tokio. (AW.) Z Nankinu donoszą, że przybyły tam Czangkajsze oświadczył, że ustępuje ze stanowiska prezesa Kuomintangu, oraz występuje z armii z powodu różnicy zdań między nim a gen. Fengiem, w której rząd oświadczył się po stronie Fenga. Czangkajsze ma udać się do Europy.

Tokio. (AW.) W kołach dobrze poinformowanych przypuszczają, że w najbliższych dniach zostanie zmobilizowana silna armia, i że Japonia nosi się z zamiarem wojskowej okupacji całej Mandżurji.

Budżet ministerstwa skarbu.

Warszawa. (PAT.) Dnia 18-go b. m. odbyło się posiedzenie sejmowej komisji budżetowej. Poseł Wyrzykowski zgłasza wniosek o podwyższenie dochodów z podatku obrotowego o 30 milj., poczem obszernie omawia działalność poszczególnych monopolów państwowych.

Na zarzuty posła Wyrzykowskiego odpowiedział minister skarbu Czechowicz. Minister zaznacza, że sytuacja drobnego rolnictwa obecnie poprawiła się znacznie. Wpłynęło na to podniesienie kapitału zakładowego Banku Rolnego, do wysokości 100 milj. zł. Minister sprzeciwia się jednak dalszemu podwyższeniu tego kapitału do 200 milj. zł. Rozwój rolnictwa a zwłaszcza drobnego zależy przede wszystkim od kredytu długoterminowego. Powinniśmy znaleźć formę na pomoc kredytową dla drobnego rolnictwa. Trudności sprawia tu nieuregulowanie dotychczas stanu hipotecznego. Do kwestii długoterminowego kredytu Rząd przywiązuje dużą wagę. Stan prawny jest już do tego przygotowany, tak że sprawa kredytu długoterminowego będzie wkrótce posunięta naprzód. Drobnemu rolnictwu zaś wtedy znajdzie skuteczną pomoc.

Najsluszniejszym jest — oświadczył Minister — poprawienie naszego dobrobytu. Dobrobyt narodu nie powstaje w krótkim czasie, lecz wymaga długich lat mozolnej i planowej pracy. Przechodząc do sprawy podatku obrotowego Minister sprzeciwia się wnioskowi posła Wyrzykowskiego podwyższenia dochodów z podatku obrotowego.

Woldemaras jedzie szukać protekcji.

Berlin. (PAT.) W sobotę rano przybył do Berlina pociągiem z Kowna premier litewski Woldemaras wraz z małżonką w towarzystwie posła litewskiego w Berlinie Sidzikauskasa. Woldemaras przejeżdża przez Berlin w drodze do Londynu. Woldemarasowi towarzyszy generalny sekretarz Ministerstwa spraw zagr. Balutis.

Zderzenie pociągów.

Warszawa. (PAT.) Dnia 17. bm. w katowickiej dyr. kolejowej o godz. 22.35 zderzyły się na linii Kalety-Podzamcze na odcinku Kuleje-Herby Nowe dwa pociągi towarowe, wskutek czego wykołczyły się dwa parowozy i 10 wagonów. Maszynista i 1 konduktor lekko ranni. Wagony zatarasowały tory tak, że ruch towarowy został wstrzymany.

Rokowania kowieńskie.

Rokowania komisji polsko-litewskich w Kownie, doznały przerwy; delegacja polska powróciła do Warszawy. Rokowania mają być podjęte niebawem, ale jak dotąd wyniki ich są mało znaczące. Litwini wysunęli żądania odszkodowania za akcję gen. Żeligowskiego, nie nadające się do przyjęcia przez Polskę. Polska przedstawiła swój projekt paktu o nieagresji, który Litwini odrzucili, ale własnego dotąd nie wysunęli. Istotą polskiego projektu było wzajemne zobowiązanie się, że na wypadek, gdyby Polska lub Litwa zostały zaatakowane przez jakieś trzecie państwo, nie będą tego państwa popierały na szkodę drugiego kontrahenta. — Przewidywano też w tym projekcie zawarcie układu arbitrażowego. Litwa odrzuciła ten projekt utrwalający jako obecną granicę polsko-litewską, której Kowno nie chce uznać, powołując się przytem, na grudniową rezolucję Ligi Narodów — słowem zaraz u wstępu rokowania natknęły na przeszkody bardzo poważne i to ze strony litewskiej.

Nie trzeba przypuszczać, że rzecz ta pójdzie prędko i łatwo. Sprawa nieagresji między Polską i Litwą śledzona jest bardzo uważnie zarówno przez Niemcy, jak i przez Rosję, które widziały dotąd w Litwie nietylko pomost, mogący je połączyć w razie akcji przeciw Polsce, ale także doskonały punkt wypadowy, oskrzydający siły polskie na wypadek wojny. Wzajemne bezpieczeństwo, zagwarantowane sobie przez Polskę i Litwę, pozbawia ich tego. To też, gdy przewodniczący delegacji polskiej w Kownie p. Hołówko zwrócił w wywiadzie z prasą na ten ważny moment uwagę, Niemcy nazwali to „Polens falsche Barrierepolitik“, aczkolwiek przedstawiciel Polski zastrzegł się wyraźnie, że Polska nie idzie wcale o barjerę między Niemcami i Rosją, że nie zawiera z Rosją przymierza, lecz pragnie jedynie dojść do przyjaznych i lojalnych stosunków ze swoim północnym sąsiadem.

Pan Woldemaras wobec „barjerowego“ alarmu prasy niemieckiej zajął stanowisko wyczekujące, oświadczaając, że z opinia swą wstrzymuje się do chwili upewnienia się, czy p. Zaleski jest tego samego zdania, co p. Hołówko. Trzeba się tedy spodziewać, że incydent ten nie utrudni dalszych rokowań. Wedle opinii premiera litewskiego trwać one będą jeszcze przez czas dłuższy, a zakończyć je może ponowna plenarna konferencja polsko-litewska. Na zapytanie, kiedy to może nastąpić oświadczył p. Woldemaras, że następane plenum konferencji zbierze się w wypadku: 1) gdy wszystkie trzy komisje ukończą swą pracę i 2) jeżeli w obradach którejkolwiek komisji wynikną trudności niepokonane, które usunięte być mogą jedynie na plenum. Prawdopodobnie to drugie plenum zbierze się również w Królewcu, jakkolwiek nie wykluczonym jest inne miejsce. Czy się skończy prace konferencji przed zebraniem sesji czerwcowej Ligi Narodów? — Przypuszczam — oświadczył premier litewski — że nie. Mamy przed sobą wiele roboty“.

Słowem, rzecz pociągnie się długo, przyczem trudno nie zauważyć, że jak ze strony polskiej widoczna jest nietylko ustepliwość i dobra wola, ale także i znaczny optymizm, tak po stronie litewskiej wielka powściągliwość i bodaj że celowy pesymizm. Słusznie w związku z tem zauważa „Dzień polski“, że ta taktyka litewska winna spowodować Polskę do większej niż dotąd stanowczości. „Dajemy do porozumienia z Litwą — pisze — z różnych względów. Przedewszystkiem dlatego, że odpowiada ono naszemu sentymentowi, pochodzącemu z ciągle jeszcze żywej w społeczeństwie polskim tradycji historycznej, a następnie z tego powodu, że w porozumieniu tem widzimy własny interes polityczny, harmonizujący całkowicie z interesem Litwy. Wydaje się nam ciągle, że silna Polska jest najlepszą gwarancją niepodległości Litwy, a niezależna i przyjazna Litwa stanowi cenne oparcie dla poli-



Nawet
nie widząc
może chwycić
każda kobieta
po mydła z fabryki
Lukaschika
Jarnowskie-Góry, G. Śl.,
ponieważ jest pewna,
że z **dobrego**
najlepsze otrzyma

Ostatnie telegramy.

Kard. Kakowski w Paryżu.

Paryż. (PAT.) W sobotę przybywa do Paryża ks. Kardynał Kakowski, na cześć którego przygotowano szereg manifestacji! W niedzielę ks. kardynał dokona poświęcenia Biblioteki Polskiej. Przyjazd Kardynała Kakowskiego do Paryża będzie równocześnie wizytą arcybiskupa paryskiego Kardynała Dubois, który wraz z przedstawicielami episkopatu paryskiego bawił w Polsce przed kilku laty.

Duch Bismarcka ma rządzić Niemcami

Berlin. (WTB.) W piątek odbyło się uroczyste położenie kamienia węgielnego pod budowę nowego gmachu kanclerskiego. Prezydent Hindenburg odczytał dokument o uroczystości, który zamurowano. W dokumencie powiedziano, że z dumą patrzą Niemcy przy tej sposobności na Bismarcka, twórcę Rzeszy i życzą, by tradycja jego pracy, hodowana w starym gmachu, przeszła także do nowej budowli, a dawny duch służby dla Niemiec towarzyszył przyszłym pracom.

Sensacyjny proces w Moskwie.

Moskwa. (WTB.) W piątek rozpoczął się przed sądem najwyższym proces przeciwko 53 oskarżonym o gospodarczą akcję kontrrewolucyjną. Wśród oskarżonych znajduje się trzech obywateli niemieckich. Przewodniczy rozprawom rektor uniwersytetu moskiewskiego, Winszyński. Oskarża prokurator Krytenko. W specjalnej łóży obecni są ambasador niemiecki i dyplomaci polscy, przedstawiciele Polski i Francji, którym akt oskarżenia zarzuca współudział w sprzysiężeniu. Na sali obecnych jest 120 przedstawicieli prasy, wśród nich 60 zagranicznej. obrońcy oskarżonych postawili wniosek o powołanie kilkunastu świadków odwoławczych, czemu sprzeciwił się prokurator. Sąd po dłuższej naradzie odrzucił wszystkich świadków, z wyjątkiem trzech.

Stresemann zdrowszy.

Berlin. (WTB.) Lekarze stwierdzili, że stan zdrowia Stresemanna znacznie się poprawił. O ile nie nastąpi nieoczekiwane pogorszenie, dalsze biuletyny nie będą wydawane.

Nowoczesna Dziewica Orleańska.

Meksyk. (WTB.) Według doniesień dzienników z Queretaro, żona wodza powstańców, Agrypina Montes została ciężko raniona w walce z wojskami rządowymi, w której dowodziła powstańcami. Wielu dostało się do niewoli. Jeńców natychmiast rozstrzelano. Panią Montes zdołali powstańcy uprowadzić w góry.

Zgon generała austriackiego.

Wiedeń. (PAT.) Zmarł tu były austriacki minister wojny generał Auffenberg, jeden z dowódców armii austriackiej w czasie wojny światowej.

Nieszczęście na kopalni.

Zabrze. (WTB.) Na kopalni Delbrück zawałił się filar. Przytem zginęło dwóch górników.

Program radiowy.

Niedziela 20 maja.

Katowice, fala 422 m.

10,15 Transmisja nabożeństwa z klasztoru OO. Franciszkanów w Panewniku-Ligocie i dzwony — 10,20 Wyjątki z kwiatków św. Franciszka z Assyżu — 10,30 Kazanie, wygłosi O. Ludwik Kasperczyk, Franciszkanin — 11,00 Sumę celebruje O. Ansgary Malina, Franciszkanin — 12,00 Sygnał czasu, komunikat lotn.-meteor. oraz hejnał z wieży Mariackiej — 12,10 Transmisja koncertu z Filharmonii warszawskiej — 14,00 Odczyt religijny p. t. „Czy religia chrześcijańska jest religią smutku“, wygłosi ks. kapelan Miłik — 14,20 Pogadanka z działu: „Ogrodnik Śląski“, wygłosi p. Wł. Włosik, kierow. Wydziału Ogrodnictwa Śląskiej Izby Rolniczej — 14,40 Odczyt rolniczy z Warszawy — 15,00 Komunikat lotniczo-meteor. — 15,15 Transmisja koncertu z Filharmonii warszawskiej — 17,20 Rozmaitości — 17,40 Transmisja z Warszawy. Wieczornica podhalańska — 19,10 „Bery i bajki śląskie“, wygłosi Karlik z Kocyna (prof. St. Ligoń) — 19,35 Odczyt: „Ze świata — odkrycia, zdarzenia, ludzie“, wygłosi inż. Stanisław Nitsch — 20,00 Odczyt: „O powieściach Karola Miarki“, wygłosi prof. L. Kobiela — 20,30 Koncert wspólny stacji Warszawa i Poznań 22,00 Sygnał czasu oraz komunikaty: lotn.-meteor., PAT. i sportowy — 22,30 Transmisja muzyki tanecznej.

Warszawa, fala 1.111 m.

10,15 Transmisja nabożeństwa z klasztoru OO. Franciszkanów w Panewniku — 12,00 Sygnał czasu i komunikaty — 12,10 Transmisja poranka symfonicznego z Filharmonii — 14,00 do 15,00 Odczyty dla rolników — 15,00 Komunikat meteorologiczny 15,15 Transmisja koncertu symfonicznego z Filharmonii — 17,20 Rozmaitości — 19,10 do 20,25 Odczyty — 20,30 Koncert wspólny z radiostacją Poznań — 22,00 Sygnał czasu i komunikaty — 22,30 Muzyka taneczna.

Kraków, fala 566 m.

10,15 Transmisja nabożeństwa z klasztoru OO. Franciszkanów w Panewniku — 12,00 Sygnał czasu, hejnał z wieży Mariackiej i komunikaty — 12,10 Transmisja poranka symfonicznego z Filharmonii Warszawskiej — 14,00 do 15,00 Pogadanka i odczyty dla rolników — 15,00 Komunikat meteorologiczny — 15,15 Transmisja koncertu symfonicznego z Filharmonii warszawskiej — 17,20 Rozmaitości — 18,55 i 19,10 Odczyty — 20,00 Hejnał z wieży Mariackiej i komunikat sportowy — 20,30 Koncert 22,00 Sygnał czasu i komunikaty — 22,30 Muzyka taneczna.

Wrocław, fala 322,6 m.

Gliwice, fala 250 m.

11,00 Nabożeństwo katolickie — 12,00 Muzyka Schuberta — 14,00 Program dla rolnika — 15,00 Program dla dzieci — 16,30 Koncert — 18,30 Filatelistyka — 18,55 Humoreski — 19,20 i 19,45 Od-

czyty — 20,30 Audycja muzyczna — 22,30 Muzyka taneczna.

Berlin, fala 483,9 m.

11,30 Poranek muzyczny — 14,00 Program dla dzieci — 15,30 Program dla rolników — 17,00 Koncert — 19,30 i 20,00 Odczyty — 20,30 Wieczór wiedeński.

Poniedziałek 21 maja.

Katowice, fala 422 m.

16,00 Transmisja pieśni majowych z wieży Mariackiej w Krakowie — 16,20 Komunikaty Polsk. Zw. Zrzesz. Gospod. Wojew. Śląsk. — 16,40 Odczyt: „Carcassonne, żywa wizja średniowiecza“, wygłosi prof. R. Fajans — 17,05 Komunikaty Strażactwa Śląskiego — 17,20 Wykład historii Polski, wygłosi prof. Fr. Garycki — 17,45 Transmisja muzyki tanecznej — 18,55 Lektura w języku angielskim — 19,15 Rozmaitości — 19,35 Odczyt: „Wychowawcze wartości sportu“, wygłosi dr. M. Świerż — 20,00 Odczyt: „Zawód nauczycielski“, wygłosi dr. M. Ziemiowicz, wizyt. kur. Okręgu Szkoln. — 20,30 Próbnny koncert międzynarodowy. Transmisja z Warszawy do Pragi i Wiednia, w programie muzyka polska — 22,00 Sygnał czasu oraz komunikaty lotniczo-meteor. i PAT.

Warszawa, fala 1.111 m.

12,00 Sygnał czasu, hejnał z wieży Mariackiej, komunikaty oraz muzyka z płyt gramof. — 15,00 Komunikat meteorologiczny i gospodarczy — 16,00 do 17,45 Odczyty — 17,45 Program dla dzieci — 18,15 Muzyka taneczna — 19,05 Komunikat rolniczy 19,15 Rozmaitości — 20,00 Odczyt — 20,30 Próbnny koncert międzynarodowy (Transmisja z Warszawy do Pragi i Wiednia) 22,00 Sygnał czasu i komunikaty — 22,30 Muzyka taneczna.

Kraków, fala 566 m.

12,00 Sygnał czasu, hejnał z wieży Mariackiej, komunikaty oraz muzyka z płyt gramof. — 15,00 Komunikat meteorologiczny i gospodarczy — 16,00 Transmisja pieśni majowych z wieży Mariackiej — 16,25 Komunikat harcerski — 17,45 Transmisja programu dla dzieci z Warszawy — 19,05 Komunikat rolniczy — 19,15 Rozmaitości i komunikaty — 20,00 Hejnał z wieży Mariackiej — 20,05 Odczyt — 20,30 Transmisja koncertu z Warszawy — 22,30 Muzyka taneczna.

Wrocław, fala 322,6 m.

Gliwice, fala 250 m.

16,00 Odczyt podróżniczy — 16,30 Koncert — 18,00 Przegląd ostatnich wydawnictw — 18,25 Odczyt z cyklu „Zdrowe zęby“ — 19,25 Odczyt: „Higiena gimnastyki“ — 19,50 Rzut oka na współczesność 20,30 Operetka w 3 aktach „Hanni geht tanzen“.

Berlin, fala 483,9 m.

15,30 Program dla pań — 16,00 Pogawędka o technice — 16,30 Pogadanka ogrodnicza — 17,00 Muzyka lekka — 18,45 do 20,30 Odczyty — 21,00 Wieczór muzyki hebrajskiej (pieśni solowe, chóralne i muzyka organów). Następnie wiadomości, komunikat meteorologiczny oraz sygnał czasu i sport.

SPORT

Samochodowy górski wyścig na przełęczy Kocierz.

Staraniem krakowskiego i śląskiego Klubu Automobilowego urządzony wyścig dla samochodów na Kocierzy w dniu 3 czerwca 1928 r. (początek o godz. 14-ej) zapowiada się, jako jedno z nadzwyczajnych zdarzeń w życiu automobilizmu. Już sama trasa wybrana przez wspólną komisję sportową budzi wielkie zainteresowanie zarówno u kierowców jak również i u widzów. W pierwszej części trasa wije się wężem przez lasy wzdłuż potoku Kocierz, następnie przechodzi przez silne wzniesienie licznymi krzywiznami aż na szczyt przełęczy Kocierz, która wznosi się 700 metrów ponad poziom morza. Już dzisiaj impreza ta cieszy się wielkim zainteresowaniem. Udział wybitnych kierowców z szybkości i wyścigowymi maszynami jest już pewny. Z zadowolaniem należy podkreślić fakt, że organizatorzy wyścigi podzielnili zawodników na kategorie odnośnie do rodzaju wozów tak, że wozy turystyczne staną w konkurencji tylko same między sobą z wyłączeniem wozów sportowych i wyścigowych. Nie będą więc Panowie kierowcy wozów turystycznych mieli powodu do użalania się, że wozy szybsze zabrały im z przed nosa nagrody.

Ostateczny termin zgłoszeń do wyścigu upływa z dniem 26 maja r. b. i wszyscy, którzy po tem terminie zechcą wziąć udział w wyścigu, będą musieli wpłacić podwójne wpisowe.

Wszelkich informacji i wyjaśnień udzielają kluby krakowski i śląski Klub Automobilowy. Sekretariat śląskiego Klubu Automobilowego mieści się przy ul. Przecznej 6, III p. Tel. 2239.

Teatr Polski w Katowicach

Niedzielne popularne przedstawienie popołudniowe.

Chcąc jak najszerszym warstwowo społeczeństwa górnośląskiego uprzętnić poznanie przepięknego dramatu śląskiego autora J. Nikodem Jaronia p. t. „Konrad Kędzierzawy“ wystawia Dyrekcja Teatru Polskiego „Konrada Kędzierzawę“ w niedzielę, dnia 20 bm. o godz. 3.30 po południu. Bony ulgowe i zniżki ważne.

„Halka“ z gościn. występ. J. Zachorskiej i G. Chorjana.

W niedzielę, dnia 20 bm. o godz. 7.30 wieczór wystąpią gościnie w operze St. Moniuszki „Halka“ świątna śpiewaczka opery poznańskiej p. J. Zachorska, która kreować będzie partię tytułową, oraz znany tenor p. Gustaw Chorjan, który zaprezentuje się w partji Jontka. Ponadto w partiach głównych wystąpią pp. W. Strożyńska (Zofia), E. Narożny (Janusz), M. Martini (Stolnik). Tańce układu baletmistrza W. Wierzbickiego wykona cały zespół baletowy z primabaleriną S. Matuszewską na czele. Dyryguje kapelmistrz K. Bończa Tomaszewski. Bony i zniżki ważne.

Przełożenie audycji operowej w Teatrze Polskim w Katowicach.

Dyrekcja Teatru zawiadamia, że zapowiedziana na poniedziałek, dnia 21 bm. audycja operowa, zostaje przełożona na dzień 29 bm.

Repertuar.

Sobota, dnia 19 bm. „Konrad Kędzierzawy“ dla młodzieży szkolnej.

Sobota, dnia 19 bm. „Tannhäuser“ gościnny występ M. Sowińskiego.

Niedziela, dnia 20 bm. „Konrad Kędzierzawy“ po południu o godz. 3.30.

Niedziela, dnia 20 bm. „Halka“ gościnny występ J. Zachorskiej i G. Chorjana.

Wtorek, dnia 22 bm. „Domek Trzech Dziewcząt“ premjera.

Sprawy towarzystw.

Katowice. Miesięczne posiedzenie Stowarzyszenia Katolickich Mężów przy kościele Najśw. Marii Panny odbędzie się w niedzielę, dnia 20 maja r. b. po południu po polskich niesporach o godz. 3.30 w Domu Związkowym przy tymże kościele. Referat wygłosi prezes sądu apelacyjnego p. dr. Stark. Zaprasza się wszystkich mężów katolickich z całej parafji.

Katowice. Członkowie Katolickiego Kółka Abstynentów biorą udział w niedzielę, dnia 20 maja r. b. w zlocie abstynentów. Zbiórka o godz. 8.30 przy ulicy ks. Damrota 8.

Bacność byli marynarze.

W niedzielę dnia 20 maja 1928 r. o godz. 10-tej odbędzie się w Katowicach, w lokalu „Grand-Restauracja“ przy ul. Kościuszki 38. „Zjazd konstytucyjny“ na który wszystkich byłych marynarzy zapraszamy.

Zgłoszenia na członków odbiera sekretarz Związku p. Gajda, Katowice, Mikołowska 11. — Na powiat Lubliniec - Tarn. Góry ppor. rez. marynarki p. Fronczek, hurtownia tytoniowa Tarn. Góry.

Nakładem i czcionkami firmy „Katolik“ spółka wydawnicza z ogr. odp. w Bytomiu Śląsk Opolski. — Za redakcję odpowiada Franciszek Godula w Król. Hucie.

LOS Y

dol-szej Klasy

17-tej Polskiej Państwowej Loterii są do nabycia w znanej ze swego szczęścia i solidnego załatwiania klientów kolekturze

Górnośląskiego Banku Górnio - Hutniczego S. A. w Katowicach, ul. św. Jana 16.

Oddział Król. Huta, ul. Wolności 26.

Główna wygr. Zł. 700.000

oraz wygrane po złotych: 400.000, 300.000, 250.000, 100.000, 80.000, 75.000, 70.000, 60.000, 50.000, 40.000, 35.000, 25.000, 20.000, 15.000, 10.000, 5000 i t. d. na ogólną sumę:

23.584.000,— złotych

Kolosalne szanse zubożenia się. Co drugi los wygrywa.

Nasza szczęśliwa kolektura wypłaciła dotychczas swoim Szanownym Graczom z górą sześć milionów złotych wygranych. Unas nikt przegrać nie może. Ceny losów pozostają niezmiennie: Cały los zł 40.—, pół losu zł 20.—, ćwierć losu zł 10.—. Zamówienia pocztowe załatwia się szybko i dokładnie. Urzędowe plany gry bezpłatnie.

W tem miejscu wyciąć i przesać nam pocztą:

Zamówienie. KP.

Do Kolektury Górnośl. Banku Górnio - Hutn. S. A. Katowice ul. Sw. Jana 16

Niniejszem zamawiam do I klasy 17-tej Loterii Państwowej
.....^{1/4} losów,^{1/2} losów,^{1/4} los
Należność wpłać na konto P. K. O. nr. 304761 załączonym przez firmę blankietem nadawczym lub proszę ściągnąć przez zaliczkę pocztową.

Imię i nazwisko

Dokładny adres

Diamant, Brennabor Premier, Biermann



Rowery

doskonale lutowane z gwarancją fabryczną dostarczam jeszcze bez podwyższonego cła. — Fachowa porada przy kupnie rowerów.

Wilhelm Patzke, Król. Huta, ulica Sobieskiego 1.

Własny mechaniczny warsztat reparacyjny, pędzony siłą elektryczną. Zakład emaljonowania i niklowania.

Tamże skład wózków dla dzieci firmy „Premier“.

Chcesz otrzymać posadę?

Musisz ukończyć kursa fachowe korespondencyjne prof. Sekulowicza. Warszawa. Żórawia 42. Kursy wyuczają listownie: buchalterji, rachunkowości, kupieckiej, korespondencji handlowej stenografii, nauki handlu, prawa kaligrafji, pisania na maszynach, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego, niemieckiego. Po ukończeniu świadectwo żądacie prospektów.

Zgubiono

dnia 11 b. m. na rynku w Lipinach oponę wozową (Wagenplauze). Za dobrem wynagrodzeniem oddać u Józefa Hanusa, Lipiny, Kol. Kolejowa 18.

Meridiol antykosm
WZMACNIA NERWY OŻYWI NIEZBEDNY W DOMU I W PODROŻY ŻAĆ W APTEK. I DROGER.

Ogłoszenia

każdego rodzaju przyniosą, zawsze pożądanym skutkiem, jeżeli je nadajecie w gazetce, która nie tylko w obwodzie przemysłowym, lecz także i poza granicą tegoż obwodu jest mocno rozpowszechniona. A zatem ogłaszanie w naszej gazetce przyniesie wam wiele korzyści.

☆☆☆☆☆☆☆☆

TAJEMNICA PIĘKNEJ BIELIZNY



ALBORIL

MEBLE stylowe, oraz pojedyncze wszelk. rodzaju, kompletne kuchnie, garnitury klubowe, salonowe, kanapy, otomany materace, poleca najtaniej
WARSZAWSKI SKŁAD MEBLI
Katowice, ul. Młyńska 5.
Król. Huta, ul. Wolności 1.

Kino Rialto
dawniej Kino Kammer
KATOWICE.

Panika
w roli głównej
Harry Piel.

Kino Pałacowe
Katowice

APASZE PARYŻA

Dobrych i zdolnych chłopców
od 11—15 lat wieku, chcących poświęcić się stanowi duchownemu przyjmuje „Małe Seminarjum“ Księży Misjonarzy w Krakowie. Opłata szkolna trwa przez pierwsze 4 lata nauki, potem kart dydat uczy i wychowuje się na koszt Zgromadzenia.

Zgłoszenia z załączeniem świadectw szkolnych przyjmuje do 30 czerwca
Dyrekcja Małego Seminarjum
Kraków 9, Nowa Wieś (Polska).

MEBLE

jadalki, sypialki, pokoje męskie, kuchnie i meble pojedyncze
dostarcza za gotówkę i na raty po cenach bardzo niskich

R. Penkala, Skład Mebli
Mysłowice, Rynek nr. 17.

Agituicie za naszą gazetą!